
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 20.4. do 24.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Opakování – shoda podmětu s přísudkem + Tvary rozkaz. způsobu Str.95,96 

Čj – prac. sešit Rozkaz. způsob (již jsme dělali, pro ty, kteří nemají hotovo) – pokud není ještě hotovo Str.30 + cvičení prac. list 

M - učebnice Odčítání  desetinných čísel Str. 103,104+ cvičení  prac. list 

M – početníček  Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 5.D – Mickey, Millie and Mut Str. 58   Mgr. A.Adámková 

Aj – prac. sešit 5.D – Mickey, Millie and Mut Str. 48 – 49 Mgr. A.Adámková 

 Slovíčka 5.A, 5.B,5.C, 5.D Str.83 – 84  Mgr.A.Adámková 

 Gramatika – prac. sešit Str.76 -77  Mgr.A.Adámková 

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers), grammar (WH- questions) – UČ str. 47, PS 

str. 39,41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) – UČ str. 53 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house), grammar (There is / are) – UČ str. 54, PS str. 45, 

vocabulary (furniture) – UČ str. 55, PS str. 44 

Unit 5C – vocabulary (places in a town) – UČ str. 56, PS str. 46, grammar (There is / are – questions and 

short answers) – PS str. 46-47 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

ICT Napiš ve Wordu, jak prožíváš letošní jaro (10 vět) Mgr. A.Adámková 

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

Tv Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se, válej sudy Podle možností 

Pč Obrázek ze zeleniny, kterou jím.  Lze poslat fotku na můj školní e-mail. 

PA Atletika v přírodě – běh, hod, skok z místa  

ICT psaní všemi deseti   
 skupina V. Texlerové        zasláno 

žákům  mailem 

Vl 
Královéhradecký kraj –str.18-19 , Pardubický kraj str.22-23 - přečíst,doplnit prac.list , práce s mapou – 

vyhledávání  - řeky, města, povrch, památky ……….. 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

Zeměpis, mapa ČR součástí učebnice 

Přd Kožní soustava str.63 -  přečíst, na základě přečteného doplnit pracovní list. Učebnice Přírodověda 5 

Vv Jaro – příroda se probouzí – květiny, živočichové – libovolná technika  



Třída 5.B 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Zájmena osobní, přivlastňovací a ukazovací – Pokud je možno, tak se nejprve podívat na video s výkladem učiva, 

poté str. 100 – 102- přečíst tabulky a modré rámečky s přehledy a procvičit cvičení ústně a na fólii. Do sešitu splnit 

následující: Napiš si nadpis 

Druhy zájmen 
 osobní - já, ty, on, ona, ono, my vy, oni, ony, ona+ zvratné se 
 přivlastňovací - můj, tvůj, jeho, její, náš, váš, jejich + zvratné svůj 
 ukazovací - ten, tento, tenhle, onen, takový, týž, tentýž, sám 

Vypracuj so sešitu str. 101/4 a 6 +  Prac. sešit str. 34/2,4 a str. 35 celá. 

Video s výkladem v mailu. 

M 

Sčítání desetinných čísel. Učebnice str. 101 – pozorně přečíst celou stranu a procvičit na fólii + kouknout se na 

video s výkladem učiva. 

Do sešitu poté splnit str. 101/cv 2 a cv.5 – první tři příklady + str. 102 – přečíst červený odstavec nahoře s ukázkou 

zápisu desetinných čísel pod sebe a do sešitu splnit cv.6 – první čtyři příklady. 

V mailu bude další video 

s výkladem a stránka na online 

procvičení. 

Př 
Kožní soustava – str. 63 – přečíst a udělat výpisky – Nadpis „Kožní soustava“ + první věta pod nadpisem + modrý 

rámeček dole 
V mailu bude krátké video. 

Vl Jihomoravský kraj – str. 26,27 – přečíst a udělat výpisky. V mailu bude mapka. 

ICT + Vv 
Spojíme ICT a Vv – vytvoř svůj „erb“…..návod bude v přiloženém souboru s podrobným popisem a ukázkami. 

Pokud nemáš PC, pak tedy ručně…Erb má obsahovat to, co tě vystihuje…co máš rád…co rád děláš.  
V mailu bude návod k práci. 

TV 
Výzva…nezapomínejme, že jsme škola s rozšířenou výukou TV…pojďte tedy zkusit splnit sportovní výzvy. 

 Kdo nemá pc, tak zvolí jakýkoli pohyb co má rád…procházka, kolo, prolézačky, posilování s činkami… 

V mailu podrobný popis a 

videoukázka. 

AJ 

lekce 5 

učebnice str.52-53, prac.sešit str.42-43, slovíčka 5A  My room, prepositions 

úterý, čtvrtek 10.
00

- 11.
00

 a pátek 9.
00

- 10.
00

 online vyučování (viz mail) 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

skupina V.Texlerové 

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers), grammar (WH- questions) – UČ str. 47, PS str. 39,41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) – UČ str. 53 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house), grammar (There is / are) – UČ str. 54, PS str. 45, vocabulary 

(furniture) – UČ str. 55, PS str. 44 

Unit 5C – vocabulary (places in a town) – UČ str. 56, PS str. 46, grammar (There is / are – questions and short 

answers) – PS str. 46-47 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs


Třída 5.C 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Časování sloves – oznamovací způsob uč. str. 88 – 93, PS str. 28 - 29 

M Desetinná čísla – sčítání uč. str. 101 – 102 

Vl Královéhradecký  kraj – práce s mapou uč. str. 22 - 23 

Přd Rozmnožovací soustava – práce s obrázkem uč. str. 66 - 67 

Tv Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se, válej sudy  Mgr. A.Adámková  

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers), grammar (WH- questions) – 

UČ str. 47, PS str. 39,41 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) – UČ str. 53 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house), grammar (There is / are) – UČ str. 54, 

PS str. 45, vocabulary (furniture) – UČ str. 55, PS str. 44 

Unit 5C – vocabulary (places in a town) – UČ str. 56, PS str. 46, grammar (There is / are – 

questions and short answers) – PS str. 46-47 

 

ICT MS Excel – formátování a řazení dat v tabulce  


